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ЩтШт* ДЕБС ГОВОРИТЬ.МОНОПОЛЬ. Маємо грубому надію, що 
потвердите наше становиско, 
а кроні того, що знайдете я- 
кийсь спосіб діланя з помочію 
ваших юній, відносно до "ва
ших звичаїв, аби- нас поперти 
і підтримати. Позаяк потреби 
праці стають щораз більше і 
більше міжнародними, так,са
мо мусимо щораз- більше і бі
льше посувати ся тими сами
ми дорогами до свободи, ми
ра і економічної рівности.'

. ... С Т. Кремп,
1 предсїдаТель краєвої юнії 

зелізничих робітників^ в 
Вел. Британії і Ірляндії.

ПРАЦЯ І ШТУКА,тать 80 місцевостий, в котрих 
відбули ся погроми. В 
більше Випадках масакри три
вали від пять до сім днів. Під 
час всіх тих випадків вся жи
дівська людність була обрабо- 
вана. Жидів, .що стали ся 
жертвами . погромщиків і під
пали під неописане насильс
тво, "було без числа. Велике 
число жешиин "знасилувансі. 
Неописаний переполох огор^ 
нув всю жидівську * людність 
на Україні.

МАСАКРИ НА УКРАЇНІ. -о
(Написав СКАТ НІИНГ). Геніальний голяндський ф 

льозоф Мультатулї*») рази 
зуе слідуючу причту: "" .

-Скажи мені, отче, чому с< 
це не спадає?".— питала м 
ла дитина свого батька. « 
теиь засоромив ся. Він не зн; 
чому сонце не спадає і скр 

І чав ’на дитину —<#о встид 
ся дуже. Дитина, боячись п 
,у батька, ніколи вже про і 

І чо не питала:jhï про се, ча 
не спадає, ні про ин

Богото читачів «І газети ц\ - 
матії немалу потіху в того, як к<£?

хатталїстичних газет 
кували угорських комуністів „ 
рогів краси і сьетгла. Статую A<w" 
дита найдено в шатрі риболова- 

Промислова сметана алівитів 
магае і зберігає штуку! '
. Та, припустім на хвилину „ .. 

ми легко можемо зробити, що вс. 
залежить від тою, що ви розуміє,- 
під словом мнстситво (штука) і 

що існуюча система фшав 
сова і правилельственна 
словом мистецтво?

Мистецтво значить,* як 
ма те признає, високо

В великій англійській газеті 
“Манчестер Гардіян” читаємо 
під повйсшим заголовком елі

Робітники! Ви є и 
більиюсти в кожнім місті, повіті, 
стейті чи народі. Говорите, шо ви

—О
Політикери, що стоять аа дає ся майже за безцш. Мож- 

обяиженем дорожнечі при- по- на купити акер землі за 20 
мочи статутів 7 гіотяганя до центів. Цілими роками сі про 
судово! відвічальности тих, стори є безуж^точні. Врешті 
що мають великі зиски, повни учені відкривають в тих око- 
ні постарати ся дістати і про
читати кілька підручників е- 
кономії і запізнати ся з пита- 
нем монополю- Колиб лише

І ПОНДЄНІИ ГОг-
дуючу статю: •

Приходять дальші перера- 
жаючі вісти про масакру Жи
дів на Україні. В урядових жи- 

лицях якісь мінерали, як ву- дівських кругах обчислень, що 
голь, залізну руду, мідь, і т. д. „е менше як 120.000 жидівсь-

женщин І дїтий

того ви й ha дальше < «зорга
нізованими.

Юнїю на еко- 
миогиии

огранйченями ваша організація не є

Лучите ся в свою
немічнім полю, а однак з

досконалою.
Надходить час, шо робітники бу

дуть змушені належати до одної за
гальної організації, як і один є во
рог, з котрим мусять бороти ся. Над
ходить час, в котрій робітники му
сять зовсім поважно подумати над 
зорганізоване* ся на засадах проми
слового юнїояізму.

До иедавна яождий пересічний ю- 
ніоніст епроіиВляв ся, аби на мітіи- 
гах його юнії порушувано політичні 
справи.

Ціна землі йде нагло до го- ких мущин, 
ри. Акер, за котрий плачено вже втратили 
по 20 центів, продає ся тепер нових погромах. Вісти сі при 
по 100 або 500 доларів. Riac- несли жидівські збігцї. котрі 
титель землі стає в однім дни втікали на полуднє до Беса- 
мілїонером рабії. Що може там дїятц-ся,

Як се пояснити? В землі--«онша судити після того, що 
находив ся мінерал, котрого Григоріев, большевицький зра 
люди якраз подують. Зав- дник1 31 «оєю армією замітає 
дяки тому, що'істнує право ;>кРа,ну "В1Д Екатеринослава 
вла'сности, властитель землі ',еРез Под,ле на Все
збогачує ся коштом праці ий- жид,8ське ““*** «а > країні,

є, в стані найбільшого церепо- 
] лоху і замішаня. Кажуть, що 

Інколи такий властитель зе- українське иравительство є 
млі не продасть землі нікому, безсильне, і все, що нещасливі 
алег робить угоду, що від кож Жиди можуть зробити, се втї- 
дого тона доброго вугля діс- чи так далеко як лише можна, 
тане 10 центів або більше за однак через замкнені границі і 
Ніщо инше як тільки те, що війну на всіх сторонах се не 
він. має право поеїданя землі, -може бути дуже далеко. Ра"- 
* Властителі землі, де накб- f порт жидівського комітету в 

дить ся твердий вуголь, ма- Парижі заявляє, що лише ури
ють монополь, бо вони є влас- вочні вісти прорвали ся доте- 
тителями запасів твердого ву- пер про сю катастрофу. Гри* 
гля. Цілий край є так уложе- г.орієв мав почати свій наїзд 
ний ґеодьогічно, що на 4,000. вже певний протяг часу тому 
000 акрів'-землї, є тільки .один назад, однак погроми все ще 
aKçp з твердим вуглем* Хто проіовжають ся. Се є овочем 
добув землю, де є твердий ву- довготреваючого - безпорядку 
голь, той є паном ситуації і і браку контролі в російських 
може жити без праці. На не- краях. Чи за пізно є застано
го будуть другі працювати.

своє житє в сих
трохи подумали, то перекона
ли би ся, що потреба змінити 
цілу державну машинерію.

Монополь має можливість 
означувати ціни понад ціни 
означені попитом і преддоже- 
нєм товарів. Монополь має 
той спеціальний привілей, що 
може свобідно накладати свої 

б ціни на товар. *
Приватна власність- природ

них богацтв, — врожайної зем 
V Л|, лісів, вугля, зелїзної руди 

і т.- п., — є найбільшим моно- 
полем, з котрим суспільність 
і*ає- до діла. Коли би землі 
було досить "для всіх,-і части
на оставала ' би- ще облогом; 

■' земельна власність не була би 
монополем. Инші дари приро 
ди, як воздух і лучі сонця іс- 
тнюуть в такій скількости, що 
всі люди мають їх подостат- 
ком. Коли би воздух і лучі 
сонця могли перейти на при
ватну власність, то ибули би 
монополем.

Монополь воздуха і' лучів 
сонця покищо неможливий, о- 
дначе монополь землі є мож
ливим. Землю можна огоро
дити плотами.

Силу монополю землі вид
но найліпше в тих містах, ко
трі розвивають ся. Близько 
середмістц находить ся поро- 
жний льот. Кождого року вла 
ститель льота довідуе ся з а- 
сесорських книжок і з прода
жі сусїдних льотів, що його 
кусок землі підніс ся на 100, 
доларів в вартости. Вкінці при
ходить якийсь, купець і рен- 
тує льот на 20 літ в цїли побу- 

/дїЯГаня на нім крамниці. Вла- 
1 ститель годить ся на се, але 
f аа сей привілей жадає $1.000. 

По" відтягнемо податку і про
центів, решта остае ся для. 
го яі^ зиск з монополю, і/

розуміє ПЦ
сонце
річи — про які була цікава з 
ти. Дитина ся ніколи не с 
м СЯ мужем, хоч живе вже 
тисяч літ... шо кажу — зн 
Н0 довше!... Зістало глупе і 
пе 'аж по нинішні днГ’. * 

А ось і "друге оповіді
Мультатулі-го;

-Вийшла’'разу одного, елі 
киця з дітьми свого пана 
прохід. Припоручено ЇЙ, І 
би добре на діти гляділа. 
ОС і діти, були неслухняні І 1 
ходили від неї так, що ні 

- здала ся її журба і опіка, 
дї вона 5 "н-ї-ч-б-гго . сої 

великого чорного і

«ма сяск. 
РОЗВИНУТУ 

зіспеціялїзовану і романтичну 
кцію, котра є виконувана кі,,,;' 
образованими особами, 
леня тих чувств, що 
не є зачеплені економічною 6opo7J 
бою за істноевнє. •

Правдою є те. що сей прінціп ве 
осягає своїх власних

ДО НАШИХ ТОВАРИШІВ 
НА ЗЕЛЇЗНИЦЯХ.

а
Д-тя задаю,

безносереднаНімецькі і російські реакціо
нери збирають ся, йти 

на Росію, л
Від предеїдателя юнії англій

ських зелізничих ро
бітників.

. Причиною того є се, що аж до сеі 
пори американські робітники не зна-. , • . . __ , . Результатів _
лй конечиости поеїданя своєї неза- система, вже просто по своїй приро 
аежної класової організації. . _ дї, не позволяе на се. , Бо якби ви 

Вони були розділені поміж дві на- соко обдарованою, так би 
піталістнчні партії і кожда думка не була особа, вона може 
про те, шо юнїя має робити в інте
ресі одЯВї з них, спричинювала рос- 
кол. * *

Длятого то не належить дивувати 
ся дуже, що юнїонїсти стерегли ся 
проти введеш політичної квестії до 
їх юній.

МІТАВА; Курляндія, 8 -вересня. — 
Генерал фон дер Гольц і російськаБажаю заслати вам через Ат 

лянтик сердечні бажаня. Я ро
зумію, що ви є добре з’орг 
нїзовані в сильні але поділ 
фахові юнії; що маєте силу до 
заведеня відповідних у.товин 
праці,_але офіціально не ужи
ваєте тої сили ваших'тбнїй до 
бережена ваших цивільних 
вольностйй. Не знаю подро
биць і обставин окружаючих 
ваш рух, але хотївбим пред
ставити вам точку погляду на 
того зслїзпичогб-ісокГза в Ан
глії.

ших люднй.
шляхта німецького, походженя роз
почали тут заговір з цїлию створе-. 
ня нової німецької прибалтійської 
держави як операційного пункту про 
ти Москви. Німці не опускають Лат 
вії, але побільшують свої сили з ко- 
ждим днем. Від лередміст^Лібави 
до Риги і по цілій Литві аж до Ков
на 80.000 Німців мають верх і прав
лять містами, контролюють залізни
ці, почти і телеграфи.

Кореспондент Дон Левін оповідає 
про се так: "Я тільки що подорожу
вав в тих околицях і бачив, що кра
їна є стероризована Німцями. Ні
мецька контроля скрізь. Німецькі 
жовніри змушені алїянтською місією 

покидають

говорити, 
вмирати з

голоду на вулиці, бо істнуюча систе- 
ма дбає лише о стільки/о скільки 
вона може мати матеріальну користь- 
з праці мнетця.

Тепер е се найстаршок> річию в 
сьвітї і от які на се причини:

Мистецтво передовсім, Не-ТІІДЬШі 
ні менше як “роскішна річ ; воно € 
панею громадянства, а не його жін
кою; воно не вяжеть ся виключно з 

Робітники б\ли змушені звернути "Рацею сьвіта сього, а з неробством, 
увагу на факт, що робітнича квес- ”° ^и®ним Дивом забране від що- 
тія е власне в високій степеня спра: ДЄНН01» >Денної "Paul і пишеть ся 
вою політичною — і єсли робітники ÎL велик011 >кви М , 
хотять направду боронити ся проти а таке пяне опредїленє 
зростаючої сили капіталістичної кля мае в,чого. спиіьного з дійсністю 
си, мусять створити свою власну по- і ,лвше як замаринована риба в ф.тя- 
лїіичну силу. -, !Т1 Мае 3 <:Правжньою

Ііолщивши -обі свої сили: ^коно- що мае МЯ/° 1 кости
МІЧНУ І ПОЛІТИЧНУ, робітники лекше І і сво І^но в ВОД1- Мистецтво 
скорше доведуть свою борбу до ПО* ста* >ти мистецтвом і стаеть 
бідного кінця.

%
не

рила
Той мав укусити кожду дї 
ну, яка лише від неї віддал 
ся. І діти бояли ся пса і з 
стали дуже слухняні та не 
бігали вже від своєї, няні, 
на " По розвазі признала 
жеством се, що сама сотві 
ла і бачте: воно було я 
добре, — бо діти божево 
зі страху перед тим псоь 

' божевільними остали no t 
.шний день”.

Нема може в літератур 
лого сьвіта глубших тв

В прелїдних однак двох-трох ро
ках наступили під тим зглядом змі-

:

> а не-з малої, 
мистецтва

'►Ми віримо в промислову їземобілїзувались, не
кракї,'*Вле зміняють свої уніформи і 
йдуть на службу до князя Лєвіна, 
російського монархіста, котрий ре
крутує тут люднй до армії.- Князь 
Левін і барон Келлср не тільки єд
нають ся з генералом фон дер Ґоль- 
цом, але привозять добровольців з 
Німеччини що дня.

форму організації.
Ми організуємо робітників 

при льокомотивах, при будові 
зелїзної дороги, В ЗЄЛЇЗНИЧИХ 
варстатах і фабриках в спеці- 
яльні виділи одної організації 
зелїзничої служби. Віримо,

ЖИВОЮ ри-

і. і пливає 
пере- 

ся ес-жи вити се (погроми) тепер і чи 
можна побоювати ся, що сї 
найстрашнїйші зі веїх çorpo- 
мів є лише - початком ще біль-

! тетицизмом.
Але, попри все те, артист має “ро- 

бити добре9; він мас, мати 
ціну наложену

.
Монополь € основою тепе-

риночну 
його nçauK». як.о 

так само, як спекулянт має мати о . 
почну ціну накладену на його ти\>

рішного економічного ЖИТЯ 
Приватна власність знарядів і 
средств продукції істнує в ці
лих Злучених Державах. ЦЇ-* 
лий конгрес є безсильний су- ' 
проти тих приватних ріжного 
рода монополів.

Військові потяги з Прусі! мають 
написи: “на Петроград", Вісім ти
сячі німецьких добровольців прибуло 
тут недавно і прибуває щораз біль
ше. Недавно прибули німецькі жов
ніри навіть з самого Берліна. Я пи
тав їх куди вони їдуть? “До Мос
кви”, відповідали вони з тим самим 
сліпим довірєм, шо і » серпни 1914 
року, коли то вони чванькувато го
ворили про похід на Париж. Сі жов 
нїри дістають по ЗО -марок ($7.50) 
денно і є законтрактовані на цілий

Большевипький заговір в За
хідній Галичині.

як сї два повисше наве 
’ Лише такий генїй, як Му; 

тулї, зумів в кількох реч 
обняти цілу історію люде 

- Повставаня, розвиток т 
релігійних віруван! 

не щось случайне — а т 
історичний процес, який 
буваєть ся на тлі житєви 
ловив народів, після оз 

прав. Наука пізнала 
раз точнїйще звязь між р 
родними релігійними ви 
жінями народів, а між с 
бом їх житя пи'отмими Ц 
замшекалих ними Околйіі 
вкінци виснувала з 
шо всяка релігія се нїчо 
ше, як лише фантастичі 
продукція в людських 

■ зовнїшних СИЛ, ЯКІ кер! 
їх житєм.

Не боги .сотворили ; 
на свій образ і подобу 
навпаки: чбловік сотворі 
гів після свого образу

що ндша промислова сила; я- 
ко робітників і організації, по 
винна бути уживана до полїп- 
шеня і забезпечена наших ін
тересів, де лише вони були би 
загрожені, чи на промисловім 
полі, чи також в нашім полі
тичнім жнтю. Фактично сво
бода більше, значить для нас 
ніж хліб!

В сій хвилі ми досліджуємо 
опінїю наших членів, чи вони 
мають замір уживати промис
лової . акції (страйку) в цїли 
здобути на ново свободи утра 
ченої підчас війни- В порозу
мінні з потрійним союзом на
ші члени голосують, аби заде- ]. По усему сьвітї роспускийже крила 
пилу ватії, чи" мають вони страй

ших, се річи котрі західна ци
вілізація мусить порішити.

—о.*—

В другім МІСЦИ, В НОВИНЦІ 
ік- з. “Українські масакри”, 

у ; “Манчестер Гардіян” пише:
L Слідуючий звіт про страш- 

Американські углекопи за нд- ні протижидівсккі вибухи на 
ціонадїзаціею копалень 1 Україні, як доносять, в вели- 

1 6-годинннм днем праці.

ри.
Польські часописи пишуть сліду

юче про большевицький заговір в 
зах. -Галичині:. Від кількох тцжнїв 
крутили ся у ярославськім повіті рі-

Чи-ж се є гарантією якости% това
ру, без огляду на те, яка ціна його? 
Досьвід відповідає, шо ні. Те саме

. . . й з артистом. Торговельна вартість
жн, місцеві агітатори а також апта- його працї не відПовідае зав1жли
тори з бувшого Королівства Польсь- :

нелад

кости самої праці. Люди хвалять і 
ганять тільки відповідно до того, . 
що приносить мистецька праця: цен
ти чи доляри. Чого вони сподїва-, 
ють ся? . Добра вартість [ добра fl- 
кість є лише випадковими; голов
ною річию тут є добра ціна. Таке

кого, які старали ся зорганізувати за 
говір у четвер, дня 17 липня, у кіль
кох- містах: Любачеві і Гішеворску, 
а також мали намір зррґанїзувати 

І републику совітів. Передовсім звер 
пули вони свою увагу на Любачів,
де хотіли спричинити бунт серед по10жене мистецтва за Сучасної 
сташонованого тамже. полку піхоти. говельної СИСІСМІ, 

і Військо оказало ся однак неприхиль- 
і не сим захрдам,, з причини

кім мірі підбурені ' розбійнн- 
J Кбнвен- Гри^іевим,- зістав вида нихі

КЛІВЛЕНД, 1? вересня, 
ція “Злучених Углекопів Америки” ний в Парижі: —
заявила ся вчера по полудим за на- 
ttioiia.i нацією копалень у гля. Лише 
одйи голос був проти сеі ухвали.

Конвенція заявка ся так само од
ноголосно за заведенем 6-годцнною ДІВСЬКИХ делегатів 
дня праці і пягь-дневною тижня по 
всіх углевих копальнях.

Щойно прибувша з Руму
нії і Бесарабії довіря гідна о- 
соба привезла до комітет>? жи.

донесеня, 
про котрих - автентичність не 
може бути, сумніву. За пос- 
лїдних шість місяців десятки

СПІВЕЦЬ.!
Деж, отже, тут місце для праці, і 

в який спосіб новий лад обновйть 
сти довідали ся про все. В навече-; мистецтво? Він о6новнть й0Г0 '„ай. 

iePifc вибуху повстаня арештовано бо- кр 
гато агітаторів. Арештовано меш- е 
канця Ярослава * Міхала Пізьвого,! 
провідника радикальної опозиції 
Польської Партії"Соціалістичної в Я-- 
рославі і Катерину Млєчко, секре-

не-
чого влаПісне моя, дружино мила,

На поміч мені — помагай!.J ТОЇ
Всї зиски з землі спричине- 

ні її спеціяльним положенем 
або врожайностию, є монопо- 
левими зисками. Те саме від
носить ся ї до всіх копалень.

Скількість

цше і одним єдиним .способом, шо 
можливий, а саме: коли сам стане 

мистецьким, коли в Уїли: ь в себе в 
самі Окрушаючі умовний і в процес 
самого діланя те, що за сучасного

__ . ладу являЄть ся тільки удекорованем
тарку тамошного союза, інвалідів, j злишнїм придатком і роскішю. Час- 

[ Зловлено також агітаторів Габерма- 
тіа і Вільчкова з Соснівця. У тій

Все громче і громче лунай.

кувати в цїли змушеня прави- 
тельства до запер.естаня війни 
з Росією, знесеня примусово
го побору до війська, і неви- 
силаня війська для оборони ка 
піталїстів Там де є страйки. 
Не сТавимо сего кроку без зас 
тановленя ся, Але в наших, 
відносинах з правительством 
воно оказало ся многократно 
оманчивим в своїх припече
них, фалшивим в відношеню 
до працюючого люду.

Переконалисьмо ся отже, 
що тільки безпосередня про
мислова акція може бути -на
шою послїдною обороною.

Буди дрімаючих 
Із зїль ще сплючих, 
Туманства пил обтр^сай!.. 
Щобн із раня,
Зорі свитаня.
Очистити ві#й край...

тисяч "Жидів зістали змасакро- 
вані і сотки тисяч обрабовані, 
побиті і потурбовані... Погро-. 
ми все ще відбувають ся і гро-

На взір бритійського “по
трійного союза”.

твердого вугля в 
Злучених Державах є ограни- 
чена. На сей вуголь є велике 
запотребованє. Властитель зе 
млі, де найде ся твердий ву
голь, може свобідно наклада
ти ціну на, сей продукт. Не 
робить ріжницї, в який спосіб 
він набув сю землю.

Напримір йде хтось в гори 
і купує великий обшар землі, 
де давно росли великі ліси. 
Дерева Врубано і остала ся са

КЛІВЛЕНД, 1)
люційиий комітет конвенції углеко- 
цій припни резолюції за сфорноиа- ЗЯТЬ ЖИДІВСЬКІЙ ЛЮДНОСТИ ціл
яєм своєї партії, за націоналізацією КОВИТОЮ дагладою. Послїдні 
углевих копалень віиайскорше мож- масакри, про котрі ми довіда- 
ливім часі і за союзом з зелїзнодо- л„ ся відбу.1и" ся в червни в

Камінци Подільськім, в Китай-

Резо-верссня. то роблять ся. наргканя, шо робіт
ництво в‘ дїйсности не цікавить ся 

справі ведуть ся ще дальші слідства, гне зворушуєть ся красою. Фактом
є те, що небогато люднй захоплені 
красою; вони або люблять її. або 
ненавидять, при ч» 
падку вони славлять ідола, званого 

Віннїпегські. ветерани задумують ' утилітаризмом, котрий, вони .сподї- 
отворити сто торговель мішаних то- ють ся, дасть їм матеріальні вигоди, 
варів в провінції Манїтобі, з чого '33 якими вони шукають і вони замі- 
пятнайцять буде в самім * Вінніпегу! няють ним дійсну красу.
Головна управа всіх склепів буде в € лише один спосіб ррзбити того 
Віннїпегх-. Се будуть спиши основа- ідола, вибраного ідола капіталїзйу, 
ні на уділах. В цілій Канаді буде • одночасно створити красу і роз- 
тисяча відділів. ~ винути і оживити мистецтво. Сего

просто доконає ся найкраще робле* 
нем того, що варта найпильнїйшої 
уваги. Кгш^ та робота служить люд 
ськйм потребам, коли цїлию Її € 
щось, що буде корисне для всього 
громадянства в цїлости, то ся робота 
буде такою що її варта робити. Доб
ре роблена вона буде доброю’і на
лежно виконаною і служити ме для 
вжитку і добра загалу.

Відносини між новим ладом "і мис-

Лети в хатини сплячих братів, 
Не в серце 

.Дави туманств
в розум вдаряй... 
g! .Буди братів 

ій з гнобителем взивай!

Ветерани отворять сто склепів
в Манїтобі.рожниками і транспортовими робіт- 

никамИ^-і предложить сї резолюції 
перед конвенцію. Запропонований городї.д Хгрининї. Лише ури- 

запозичений від бритійського вочні інформації дійшли до 
нас від сих далеких місць, од-

•) Сю збірку інтересних ї 
клерикалізму, нсуть

звісним польським публіцист 
скриваєть ся під псевд. “Мл< 
даю отеє в українському п 
доповняючи поодинокі статі

про
Вперед обоє.
На діло сьвятое.
Між пролєтаріят йдім!.. 
Він прийде нас,
І в слушний час.
Громом залунаєш уоїм!...

союз є
робітничого “потрійного союза". Ко
мітет предложив також деклярацію 
проти мілітаризму в Злучених Дер
жавах і ‘ проти .іїнчованя та насиль- шаючі« ШО Зворушують най-

нак сї інформації є так застра
' потреби з приміненя їх до на 

ставин і гадаю, що прич'инят: 
ни в великій мірі до пошиї 
ного бьвітогляду в широких 
нашого, робочого люду. — П 

••) Мультатулї — се п< 
славного

‘ і по у країно ьки-звучить: “Мі 
півший”. Правдиве назвискс 

’ -теля є Деккер.

твердшого.
Отримана повна лїста міс-

ства товпи.
ма пуста земля. Земля про- Ню Порк. А. Н. КУІЩІЯК.

голяндського мг
1.0,3. цай; потягнув в себе довгу нитку слини, що ви- рядном і дав йому якоїсь вонючої води з ва-. . по завзятій борбі. Голяр крутив голо-

кралась була йому з рота і звисала аж "на еру- тою та казав прикласти се до зуба. Остап був вою з невдоволеня, що йому не удалось вирва
ли і розплющив червбйі очи. Повів очища ло готов приняти шонебудь, аби лиш усмирити ти цілого зуба. Остап встав, щоби виплюну-
шинку і поводи назад їх затулив; протягнув біль зуба: він mojbCm всунув в рот вату і ждав, ти кров, яка струєю текла з поранених мяс-
свої Д0ВГ1 ноги ' повис голову. За хвилю зно- В роті тимчасом робилась революція; болючі нїв. Голяр наскорі змішав якоїсь води і дав

Поволи доїхав він до шинку; мокріш як Ву потекла йому з рота слина, що означало, нерви зуба почали на хвилю рвати ще сильній^ прополокати рот. В міру пропоіікуваня коов 
инш увійшов до середини 1 сів при столі. Хо- що.він вже спав. ше, а по. роті рознеслось щось горяче, немов перестала зовсім виходити- зуб зовсім пои теитвом в дїйсносг» е aKajeM14H,,“
тїв надумати ся. що йому робити... На всякни Остап постановив увити ся чим найскорше пара."За хвилю однак зуб і мяснї задеревіли і родно. також вже не болів бо вся зіпсута JL*Бо.'"‘ ""

Випив подвіинх порцію кані і оглян> в ся вив ся на сплячого як найспокіинїйше поліцая За той час старий голяр, усьміхаючнсь що хви- боліти. Остап згодив ся і на се бо иншбї па громадян ради самого добра, він чи
по шинку. В шинку було декілька люднй, що і Йому здавалось, шо поліцай нарочно так со- лі до Остапа нишпорив межи своїми приман- ди все одно не бмо Поопотокяя те „і-Гуй воиа робиіи ие ТОДЇ ”рйс-іугу *ис"

і*К ж ‘JT”” “* ' п" ^ ■«»» - пі™. , и*., -з ш кінч.к' .нц.їюч'нсь, г « «.« ^=ї”^Грсд^гл;,г. IL:?.'™: s-™
його носа т довгі "чорні вуси. Між колінами Памятати про сьвіт. вийшов Остап на двір. Се спричиняло немалий біль, ломимо того, шо —1 га і корисного) о стільки вона, .сьві
держав довгу шаблю,-яка від кінця до кінця що^ ще побачити як ііривязаний його кінь, fa зуб був. трохи затроений. Однак Остіиі тер- ”е^ез хвилю Остап зауважив, що 4омо аб° несьвідаМо е приезною до
була грубо покрита ржою. . * чи вигідно йому стояти. Кінь стояв, опертий ,нів і мобчав. Коли голяр вже як слід обкроїв 5им "Разом каня Дібрала ся до його' голови і яраси і мнеганва, Г<ГТ,-

Остап не мав між сими людьми жадного боком о стіну шинку і ані трішки не журив ся *уб, взяв якісь заржавлені і покривлені кліщі и<?м.' почало робитись "весело”. Він не міг
знайомого, тому обернув ся' назад лицем до тим, що кругом нього-діяло ся; дощ не" засікав та встромив їх в рот Остапа. Яку о, хвилю він CHf!T" в шинк>"» бо б>"ло вж5 пізно в ніч і людй
шинквасу і випив ще подвійну "порцію. При на нього, а позатимне було більше нічого, що--ррутив кліщами в роті, відтак коли вже заче-' Р°3.,ншли ся- Навіть поліцай на-пів сонний 
другій чарці Остап зауважив, що відколи він би йому могло докучати. Остап поправив іііе. -і,ив *х"° зуб,,цристанув, поправив на Остйпови П0ПЛ1В ся кудись на нічліг.
стояв прямо на ногах, то не чув болю. Тому ремінь, на котрім був привяздний кінь і ^пішов рядно а і сам прибрав потрібну, до "операції" На дворі падав тепер ледви замітний дощ п анки по
рішив не сідати. назад до 'шинку. Тут розчинив свою фляшку позицію. Через хвилю розносилось по голяр- Остап немало пяний з бідою висадив ся на ко- НИС^ова’ 3 вав "19о9

На дворі час від часу розлягались громи і іусїв при столі. Чіерез пять мінут' перед ним ни.храпіне Остапа і голосне сопінє голяра. О-- ня і пустивсь в дорогу до' шатра. Ніч була В Т.. *2“" Вш пеР " , зЯав
блискавиці, а дощ шумів без перерви. стояло вже лише, дів ф.тяшки кані Присутні ба крутились "по кріслі і сіпались. Голяр ви- холодна і дуже тиха. Холод, який обвіяв Ос- Р°КУ.В ТоРонто_^ '

Горівка, яку випив Остап розігріла його в шинку дивились здивовані на Остапа." Та ліз колінами на коліна Остапа і сильно крутив тапа перебив йому трохи заворот голови що ” ВШ нах°дить написати - 
внутрейности; за те на зовні він чув ходод і Остапові! ані руш не. хотілось бути питні; як кліщами, причім упрів і -почервонів як може дозволяло Остапові! ^одай держатись мірно Р'Ш"У пор-х’’ пр°Ш> у.
неприємну вохкість від мокрої одежі. на злість каня не робила-.своєї одурманюючої ніколи в своїм жило; Остап не міг і не хотів на кони. ‘ . мем ” f3?8-"

По упливі не більш десяти мінут, Остап по-' Роботи. Остап задумав, ся; зуб болів дуже, боронити ся і лише харчав як кабан під ножем. *1_ - А" ‘ -wL X
-■ чув, що його зуб почав знов “признаватись” а тут упитись не можна булсг. »" В дверах голярнї стовпились люди, що були . "°1АДжаючи Д® естанци Остап зачув голос иох ,зи< ’

до нього. Зразу скоміїїв з легка,,а відтак то В міжчасі до шинку-увійшов через,бічні в шинку і приТглядалйсь сій “страшній опера- п_1ВНІВ> сягнув по годинник і хотів засьвітити 
розболів зовсім так як передтим. Остап ми- дрері голяр, який мав своє приміщене долучене цір • 'Г нїяіГне мйш» сГ ^°“Є * сїрві,|<
гом набрав в рот кані; побовтав нею з одного дверми з Шинком- Був се старий і добродуш- Нарешті голяр зліз з Остапрвйх колін'і ви- Жию- він-бх-в ” ^енте'
кута рота в другий, подерягав хвилю на болю- ний Тираіець. Він зразу зауважив.^що Остап 'няв з рота кліщі. В кліщах виднів кусок біло- болю’ Поминувше ’ecnJri^. • ** провдятого
чім зубі ілроковтаув. Однак зуб не злякав ся маневрував язиком по роті немов хотячи про- го зуба та коріня не було; бідномл-голяроаи тік весело що почав с ■ ио"х" зробилось
горівкн, а болів дальше. Остап розлютив ся; гнати звити біль. Підступив до Остапа і по- удалось лийрє вломити зуб на поверхні мяснів, ч„ його го юс лунав зале'**™' ** ™ШНШ
сіпнув за рукав шинкара і-зі всеї лютости крн- просив його піти до голярнї. . ^ о :а корінь був вже “не для него”, бо своїм зар- "" д еко

Остап лишив каню і .пішов за«голярем. Сей жавілим інструментом не міг його зачепити. ""
На, сай-^терж' Осями пробудив ся Полі-, посадив його на своє крісло, застелив білим • Об* з Остапом отаралн піт з своїх облич,

' ’T ' J . j
**" . * ■ -, "

немов

БЛУКАНИНА.і;
\ж

(Продовжене).

ІДО ЧЕКАЄ ТЕІ
ЕВГЕН ГУІІ

(Продовя

Сему причина така: ле 
рий і в тім леті він так я
дух, що те тепло з отер 
його але й перемінює 

і сьвітячий град, як коме 
Друга комета Люонїда і

і

другій половині падолис 
няс нас отсей воздушний 
Часами нҐ. Часами летит
з величезною скорістю д 
ни, але терте о воздух 
лого розгонити і перем: 
спинений в леті, злітає 
розтрісканий на дрібні,

- . зі віїесьВідної атмосфері 
пенїв зимна і нагрівши 
Дусі до 1000 степенів теп 
1 до ..нас злітають Лиш 
шкли&тою поверхнею, з 
творив воздух, кавалки 
теорити. Але й такі м< 

. іти богато нещастя. В 
шо не знищив корабля 

і Щастє, що впав лиш у 
метрів- від корабля зі-с 

Р і лиш витворив величез 
на верх корабля.

Кратери більші і мен
. кий вигляд, ШО МИМОІ

І.' , , •

•С/ ПОШУКУЮ
свого сестрінця Стефана 0-

ПОШУКУЮ
швагра АІідрія Івасіва, з 

села Оринів, повіт Калуш, Га- 
Хто би знав де вія 

або він самий,

з

свого

личина, 
находить ся,
Прошу написати дог _ .

Nykol* Haydansky 
Box 730 ■ ївпйв, В.

но-
степами.

: — Д$Л віху фишку кані! (Дальшебуде). , .
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